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do Nru 49.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNI! RADOMSKIEJ.
w Radomiu dnia (27 Listopada} O Grudnia 1854 z*.-

- GUBERNATOR CTWILNT
(BUÙBÙËIB5ÏIIÏ ,

Nr. 92285. Wydział i Sekcya Policyjne.- (1’575); .
Co raz większa liczba cisnących się db miast żebraków i włóczęgów, spowodowała’ 

mnie do zarządzenia środków zbadania przyczyn tego trapiącego mieszkańców nieporzą
dku* z przedsięwziętych dochodzeń powziąłem przekonanie; iż pomnażające się włóczę
gostwo nie jest* skutkiem niedostatku pierwszych potrzeb życia, bo zbiory tegoroczne cho-- 
ciąż nie należą do najpomyślniejszych, niebyły jednak>uszkodzone żadhemi ziïakomiteini 
klęskami, ani też tak szczupłe aby wtrzy miesiące po ich ukończeniu już miało żywności 
brakować, cena zaś produktów dotąd nie wiele zniżająca się,-nie mogła pogorszyć poło
żenia klasśy wyrobniczej, gdyż ona stosunkowo wyżej także płatną jest za swą prace; 
głównemi przeto przyczynami pomnażania-liczby, żebraków są: Demorałizacya pomiędzy 
ludem prostym* Źle zrozumiana litość przez którą tollerowani są ludzie uchodzący za u- 
bogich a rzeczywiście próżnowaniu i nałogowemu włuczęgostwu- oddamy i niedbalstwo 
Władz Policyjnych,.które nierobią swojej powinności.'■

Wielokrotnernr rozporządzeniami a mianowicie pod d. 27 Lipca (9 Sierpnia) 1847 !*.- 
Nr. 78910 pod d. *%'8 Kwietnia 1849 r. Nr. 32903, pod d. ł%3 Sierpnia 1851 r. Nro. 
59326 i pod (1. 30 Styczn a (I Lutego) r. z. Nr. 105671, przez Dzienniki Gubernialne Nr. 
33 z r. 1847, Nr. 17 z r. 1849 Nr. 36-z r. 1851, Nr. 2 zr. 1853 ogłaszanemu ostrze
gałem już Wójtów Gmin,.Prezydentów i-Burmistrzów miast i wskazywałem im: ze ludzie 
ubodzy, kaleki i starcy rzeczywiście na wsparcie publiczne zasługujący, utrzymywani 
byc powinni kosztem każdej respective parafii, i że nie wolno im wychodzić °brę|> 
swej parafii, a jałmużnę' zbierać mogą-tylko przy miejscowych kościołach, zC. l)0 , '
nym pozorem Władze, miejscowe niepowiimy tolferować obcych żebraków i włuczęgow, 
i ze wzbronione jest wydawanie-świadectw do żebroty posługujących. - _ ipi„aiapp.

Mimo to wszystko, wliiczesostwo chwilowo zwykle wczasie zbiorow zmniejszające 
się na każdą zimę olbrzymio -wzrasta ludzie zdrowi-i w sile wieku uprzykrzają się z natrę
ctwem, motylka po drogach i domach publicznych; ale i prywatne nachodzą mieszkania;'. - 
wiele włościańskich familii- ukrywa i-wsie po wioskach wysełają'dzieci za jałmużną do 
miast, udając je za sieroty, bez wźdedu na to,-że dzieci takich występnych rodziców 
nawykłszy do żebroty już nie zaprzestana nałogu tyle dla nich zgubnego,-a co najgorszega 
dostrzegam, że Urzędnicy Policyjni, Wóici > Burmistrze od ktoryclr właśnie najwięcej,za- 

, leży wytępianie włóczęgostwa, ‘dla wyzbywania się temu występkowi oddanych ludzi aby' 
narzucić ich innym parafiom, obchodzą przepisy wydając im świadectwa na odbywanie 
podróży pod pozorami interessów familijnych, wystarania się o służbę, o zarobek i t. pa
sami paraliżują najzbawienńiejsze zamiary Rządu-i udaremniają .’wszelkie w tym prżedraj»- - 
•iliwydawauc zarządzenia..
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Taki stan rzeczy nie może być cierpiany w obec wyraźnych przepisów prawa w Ko
deksie kar głównych i poprawczych zawartego, które mieć chce:

'Aby kalecy, starcy i niedołężni z ważnych i udowodnionych przyczyn na wsparcie 
publiczne zasługujący, utrzymywani byli w instytutach, gdzie one są ku temu urządzone,, 
a gdzie ich nie ma, kosztem mieszkańców właściwej parafii, iżby tym.sposobcm urówno-' 
ważony był ciężar podejmowania takich ludzi w całym kraju; zaś,- zdemoralizowanych tu
łaczy i włóczęgów, aby gdzie-kolwiek dostrzeżeni będą, aresztowano i podług tegoż ko
deksu karano. Zaś’Wójtów, Prezydentów i Burmistrzów, którzyby takich ludzi tollero- 
wali, aby do najsurowszej odpowiedzialności pociągano.

Dla tego po raz ostatni postanowiłem uprzedzić WW. Wójtów Gmin, Ich Zastępców 
tudzież Prezydentów i Burmistrzów Miast, że wydałem jednocześnie odpowiednie rozkazy, 
aby ini o każdym pojawionyin żebraku lub włóczędze któregoby Policya niezatrzymała* i 
gdzie należy nieodesłała, natychmiast donoszono, a od włóczęgów w świadectwa zaopa
trzonych aby takowe odbierano i mnie przedstawiano.

Po pierwszy raz żebrak na włóczęgostwie ujęty odesłany będzie transportem na koszt 
Wójta lub Burmistrza zkąd pochodzi lub tego który mu świadectwo wydać poważył się.—: 
Za drogim zaś razem Urzędnik Policyjny tego miejsca zkądby powtórnie żebrakowi wyda
lić się dozwolono, jako niewypełniający swoich obowiązków, od urzędu usunięty zostanie 
a jeżeli sam właściciel dóbr jest Wójtem gminy, Urząd ten odjęty mu będzie a gmina na 
koszt Jegm oddana odpowiednią kwaliflkacyą posiadającemu Urzędnikowi.

w Radomiu dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1854 roku.
RzECzrwisTY Radca Stano, E. BIAŁOSKURSKI.

, w. z. Naczelnika Kancellaryi, Leśkiewicz.

Nr. 88834. > Wydział i Sekcya Administracyjne. (1578)
Podaje do wiadomości powszechnej, iż na wydzierżawienie na rok jeden poczynając 

od 1 Stycznia 1855 r. dochodu Kassy Ekonomicznej w m. Radomiu podług dwóch no
wych taryff przez Radę Administracyjną Królestwa z uchyleniem dotychczasowej opłaty 
placowego zatwierdzonych, to jest brukowego co dziennie i targowego z jarmacznem tylko 
w dnie targów' i jarmarków pobierać się inająchgo, odbywać się będzie w biórze Magi
stratu tegoż miasta dnia 17/29 Grudnia 1854 r. licytacya przez deklaracye opieczętowane 

:; a to in plus od summy rocznie rs. 1051 kop. 99 '/2 ną praetium ustanowionej tyle ile do- 
fychczasowie dochód z targowego i jarmarcznego oraz uchylony pod tytułem placowego 
z ostatniej dzierżawy czynił.

Dąk&raęye podług niżej umieszczonego wzoru pisane, składane bydź mają w biórze 
rzeczonego Magistratu w powyższym terminie do godziny 12 z rana, później złożone przy
jęte nie będą.

Vadium ną dotrzymanie warunków licytacyjnych w stosunku ’/J0 części powyższć) 
gummy praecyalnćj wynosi kwotę rs. 105 kop. 20. Dowód więc Ze złożenia takowego 
yadiiim w .Kassie miasta Radomia lub w której Miejskiej lub Skarbowej załączony bydź 

.. mą do deklaracji podać się mającej.
O innych waętinkach licytacyjnych i kontraktem objąć się mających, jako toż o la-.
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ryfach do poboru wydzierżawiającego się dochodu zatwierdzonych, mogą się dowiedzieć 
konkurenci i takowe przejrzeć w Magistracie miasta Radomia w godzinach służbowych. 
Bzóż. D e k l a r a c y a.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego z d. 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. Nr. 
88834, podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dzierżawić pobór opłat W mieście 
Radomiu to jest brukowego i targowego z jarmarcznem na rok jeden od 1 Stycznia dó osta
tniego Grudnia 1855 r. za summę rocznie, (tu wypisać summę liczbą i literami) poddając 
się wśżęlkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, kwit Has
sy N. na złożone w niej vadium rs. N. wynoszące dołączam które wraziei nieuirzymania 
się przy licjtacyi sam odbiorę lub o zwrot onego na mój koszt przez pocztę du N. upraszam. 
Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w N. dnia Mca i roku N.

(podpisać linie i Nazwisko)
Na wierzchu tej deklaracyi obok adresu winno być napisane:.„deklaracya na dzierża

wę dochodu brukowego i targowego z jarmarcznem w mieście Radomiu44.
Ostrzega przytem Rząd Gnbernialpy że deklaracje takie winny bydź pisane wyraźnie 

i jasno, nie powinnymieć przekreśleń ani warunków i zastrzeżeń, wszelkie liczby powin
ny być wyrażone literami, na koniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane wła- 
śńdręc-znie albo wreszcie poświadczone za własnoręczność położonych znaków, gdyby po
dający liicumiał pisać. w Radomiu d. 22 Listopada (4 Grudnia)' 1854 r. 
Nr. 38118. Wydział i Sekcya Wojskowe. (1558)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych z Gubernii tutejszej zbiegłych, Rząd
Nr. 38148/

■ 1

Gubern'iàiny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom, aby ścisłe .śledztwo tychże-w obrębie 
“swej Admiiiistracyi przedsięwzięli, ' i wrazie zatrzymania zbiega, iżby tęgo pod‘strażą 
wraz z wywodem słownym właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawiono. : '

w Radomiu d. 3/] 5 Października 1854 r. ' ■
Lista Imienna Spisowych Chrześcian i żydów z Gubernii Radoms. zbiegłych w r. 1854.

Powiat Miechowski. Szymon Nowak, lat 23, z gra?.Rudno Dolne, Piotr Maj, lat 
25, z gm^tejże, Kacper Kukuła, lat 23, z gm- Zagórowa, Piotr Wojcik, lat. 1.8, z gm. 
Buszkówa, Wincenty Wojcik, lat. 24, z gra. Książnice, Piotr Nowak, lat 38, z gm. |)a- 
lechowicc, •łan Gurak, lat 28, z gm. Kijany. — Powiat Stopnicki. Wawrzetiiec Gącik, 
lat 28, z gim Słupice, .Marcin Wyka, lat 25, z gnu Kostków, Marcin Kuzera, lat 26, 

> gm. Zborówek, Karol'Strzelecki, lat 21, z gm. Grabków. — Powiat Olkuski. Marcin 
"Kubak, lat 20, z gm. Bobrowniki, Stanisław Dzięcioł, lat 20, z. gm. tejże, lranciszck 
Tyk, lat 19, z gm. tejże, Maciej Rapsztyn, lat 20, ż gra. tejże, Kacper Jędrzejec, lat . 
20, z gm. tejże, Sebestyan Rabuś, lat .24, z gm. tejże, Artfoiji Gładysz, lat 20, z gm. ' 
Rogoźnik, Józef Janata lat 20, z gm. Ożarowice, Stanisław .Krzykowski, lat 22, z gm. 
Rogoźnik, Jan Manika, lat 21, z gra. tejże, Jakób Napora, lat 24, z gm. Sokolniki. — 
Powiat-Sandomierski. Cebula Fil?p, lat 21, z gm. Gieraszowice, Paweł Mazur, lat 22, 
z gm. Ossala. —Powiat Opatowski; Jan Stępień, lat 25, Jgnacy Łyżwa, lat 2t, lgną, 
cy Parczewski lat 2G, Maciej Czekaj, lat 25, Jan Jarosz v. Gr.egorek, lat 23, Julian 

, Zwoliński, lat 20, Jan Lipiński, lat 26, Stanisław Groncki, lat 26. — Powiat Opoczyń
ski. " Józef Ruciel, lat 25,.z gm. Rziiców, Antoni Pieniący, lat 21, z gm. Rzutów, Jó- ' 
zef Krzemiński, lat 23, z gm. Rzuców, Piotr Juszczewski, lat 23, z gm. Kuźnice Drza- 

; , (2) -
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wieckie, Antoni Misiarski, lat 20, z gm. tejże. — Żydzi. Icek Szrot, lat 24, z g®- 
Obrąbków, Nejman, lat 15, z gm. Grabowiec.
Nr. 92176., Wydział i Sckcya Policyjne. (1579)

Podajedo wiadomości osób interessowanych, że w hiórze Rządu GnbÉrnialnego Lu
belskiego odbywać sig będą głośne łićytacye na dostawę na lata 185% żywności:

1. W dniu %o Grudnia r. b. do więzienia Głównego Lubelskiego. 2. W dniu na
stępnym %, do domu Badań w Janowie ubiegający się o te dostawy n.e wyłączając tego
rocznych Entreprenerów, obowiązani są złożyć na vadium w gotowiznie ad 1 rs. 1600 ad 
2 rs. 900. Licytacya w wymienionych dniach rozpocznie się o godzinie 11 zrana od ce
ny normalnej kop. 5 za jedną porcyę żywności in minus; po ukończeniu licytacyi i przy
znaniu entrepryzy najniższą cenę podającemu żadna późniejsza oferta przyjętą nie będzie. 
Pomimo żc na dostawy te odbywać się będą licytacye głośne wolno jest dla ochotników na 
prowiucyi zamieszkałych, nadesłać pocztą francowane pod adresem Gubernatora Cywilne
go opieczętowane deklaracye,. oznaczone w kopercie do którego więzienia służą, z kwiiei* 
Kassowym na radium wedle zwykłej formy sporządzone.

w Radomiu d. 23 Listopada (5 Grudnia) 1854 r.
Nit 82325. Wydział i Sckcya Policyjne. (1502) .

Decyzyą Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 28 Sier
pnia (9 Września) 1846 r. Nr. 34C5G/i88O5 zaregulowaną została do odzyskania kwota rs- 
rs. 9 kop. 70 % od Fryderyka Welke b. Kommissarza wydziału Administracyjnego b. Kom
missyi Województwa Kaliskiego na rzecz Kassy miasta Słupcy, a to z tytułu nielegalnie 
•zatwierdzonego kontrak tu o'dostawę drzewa i światła do odwachu w temże mieście w la
tach 183%. Ponieważ debent ten już nie źyje a fundusze po nim pozostałe nie są wiado
me; Rząd Gubernialny przeto poleca Władzom Administracyjno-Policyjnyin, iżby śledztw» 
funduszów i majątku pomienionego Fryderyka Welke zarządziły, i wrazie wykrycia bez
zwłocznie Rządowi Gubernialnemu tutejszemu doniosły.

w Radomiu d. ’/13 Listopada 1854.r.
Nr. 82490. Wydział z Sckcya Policyjne. • \ (.1501)

Z aresztu Policyjnego w mieście Kaliszu zbiegli: 1. Zawieja Tomasz i 2. Jezierski 
Antoni poddani Pruscy, 1-szy osadzony za defraudacyą a 2-gi do.czasu przeprowadzenia 
potrzebnej o nim korrespondencyi. 3. Szymanowski Jan z Prus wyekstradowany jako nie
legalnie tam bawiący i 4. Królikiewicz Roman dobrowolnie wracający, z zagranicy, mają
cy lat 36, wzrost dobry, twarz okrągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, wąsy zna
cznej wielkości błąd rude, ubrany W palto kortowe zimowe zielonkowate, spodnie kortowe 
oliwkowe, surdut czarny sukienny, chustka na szyi czarna mantynowa. Rząd Gubernial
ny przetą poleO« 'WM|orn Administracyjno-Policyjnym aby ścisłe śledztwo pomienionych 
pbiegów zarządżiły, a w razie ujęcia poił ścisłą strażą do Rządu Gubernialnego odstawiły, 
powołując się na obecne zarządzenie. w Radomiu d. f/,3 Listopada 1854 r.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADCA STANU,

’ Naczelnik Kancellaryi, SKIERSKI. ■___
------------ ' J ; - -  7    .... - .. ■-............. - . ---- - I'*"W" 1

Obwieszczenia. »
>r. 14471. Naczelnik Powiatu Radomskiego. - (1554)

Zawiadamiaj niniejszym, iż w mieście Sieciechowie w dniu Grudnia r.



i
— 909’ —

dzfe się przez opieczętowane deklaracye licytacya in minus poczynając od summy anszla- 
gowéj rs. 80, na sprawienie 4 beczek pożarnych dla miasta Sieciechowa; każdy mający 

' chęć przystąpienia do tejże licytacyi przy złożeniu deklaracyi (podług poniższego wzoru) 
winien złożyć vadium rs. 8, które wrazie nieutrzymania się zwr,óconem natychmiast mu 
zostanie. Wykazy kosztów natęż entrepryzę ńa gruncie w Kancellaryi Burmistrza mia
sta Sieciechowa do przejżenia znajdują się.

w Radomiu d. 1?/24 Listopada 1854 r.
Radca DwoWj Roszkowski. Sekretarz, Porczyński.

Wzóh do Deklaracyi.
Wskutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Radomskiego z d. W/22 Listopada 1854 jr. 

Nr. 14471 podąię uiniejszyin deklarację, iż’zobowiązuje się wystawić dla miasta Siecie- 
•liowa 4 beczki pożarne za rs. N. wyraźniej N. Zaświadczenie Kassy N. na złożone va
dium rs. 8, wyraźniej rs. osm, składam. Stałe miejsce mego zamieszkania w N.

(data)1. ' (podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko).
Nr. 1112. Magistral Miasta Koszyce. (1564)

Na mocy upoważnienia Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. 2% b. m. i r. Nr. 
84807, podaje dó powszechnej wiadomości, że w dniu %t Grudnia 1854 r. o godzinie 121 
w południe w Kancellaryi tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna in plus licyt»- 
•va na jednoroczne wydzierżawienie licząc od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 185% do osta
tniego Grudnia 1855 r. dochodu Kassy Ekonomicznej miasta tutejszego z propinacyi. Li
cytacya zacżiiie się od summy o % część od dotychczasowej dzierżawy zniżoną, to jest 
cii rs. 506 kop. 48. Przystępujący do licytacyi winien złożyć na vadium rs. 50 kop. 04. 
Wąrunki zaś licytacyjne każdego czasu w Magistracie przejrzane być mogą.

w Koszycach d. t0/22 Liśtopada 1854 r.
‘ > Burmistrz, Błędowski. Trybulski.

OBWIESZCZENIE. (1574)
Pisarz Trybunału Cywilnego Gubemii Radomskiej w Radomiu.

Zawiadamia, że na żądanie Ludwika Kreuschnera byłego kupca i Sędziego Trybuna
łu Handlowego Warszawskiego, w Warszawie pod Nr. 474 zamieszkałego, a zamieszka
nie prawne do tego’interesu w mieście Giiberniahiem Radomiu, w mieszkaniu Teofda 
Hilarego Rauszer Patrona przy .Trybunale, działającego jego Imieniem, obrane mającego; 
w poszukiwaniu iśiimmy kapitalihij rą. 1590 z procentem i kosztami, przyznanej mu wy
rokiem tutejszego Trybunału diiia'i^' ÇzerWca (3 Lipca) 1852 r. ocznie stanowczo zapa
dłym, od Józefa Czaplickiego Urzędnika Emeryta, tu w Radorràu pod Nr. poi. 276 żarnie 
azkałego, zajętemi zostały Aktem Komornika Filipa Stępniewicza w dniath 28 Maja (9 ' •, 
Czerwca) 20 Maja (10 Czerwca) 31 Maja (12 Czerwca) J/13 i 2/, 4. Czerwią b. n na prze- 
daż przymuszoną w drodze Sądowego wywłaszczenia, dwie Nieruchomości oddzielne w je
dnej Księdze wieczystej Nr.’ 26 oznaczonej bypotecznie uregulowane, Józefa Czaplickiego 
własne, a mianowiecie: ■ ■ ,

Dom frontowy parterowy murowany, z 3-ma officynami takiemiż, podwórkiem bez 
.wjazdu, zabudowaniami tamże będącemi i placem, na którym cała ta nieruchomość jest 
wystawioną, tu w Radomiu w Gminie tejże przy ulicy Rwanskićj pod Numerem Policyj- 
*ym 70 położony; tudzież dom gontowy parterowy murowany z 3-ma officynami, po- 

zabudowaniami tam będącemi, i placem ua którym te budowle stoją, ogrodew
■ - ; ■ ' . * fë ' 1 ’ ' 

I 
J •
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frachtowym % dziesiatynÿ, ogrodem warzywnym 3 dziesiatyny i łąką 1 dziesiątjmęrozlcyM' 
sci mającą,' graniczącą ze wschodu z łąką SSrów Staniszewskiego, z zachodu z„ląką\iÓ. 
Bernardynów Radomskich, tu w Radomiu w gminie tejże przy ulicy Spacerowej pod Nu* 
merem PoHcyjiiym 276, położonej,

Kopie protokółu tego zajęcia doręczone zostały Michałowi Zakrzewskiemu Pisarzowi 
Sądu Pokoju Okręgu Radomskiego i,Franciszkowi Makowskiemu Prezydentowi Magistratu 
miasta Gubernralnego Radomia, temu ostatniemu na ręce Tomasza Rybickiego Radnego Se
kretarza tegoż Magistratu, dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1854 roku; następiąe]ZflRęcie w 
wpisane zostało do Księgi wieczystej, zajętych nieruchomości dnia 3/15 Września t. r. a <1» 
Kśi\jgF utrzymywanej ha ten cel w Kancellaryi Pisarza Trybunału wyżej wymiecionego 
w dniach od 7/|-'9 do 10/22 Września t. r. Warunki tej przedaży ogłoszone będą na.audyeą- 
cyi tegoż Trybunału pierwszy raz dnia 19'31 Października 1854. r. o godzinie 10-ćj zraięa- 

• ■ w Radomiu dnia ,o/22 Września 1854 r. , . ■ )
- Radca Honorowy, Ludwik ‘Śzteinlt.ok. ■

Po trzhçlikrotném ogłoszeniu warunków przedaży w dniach 10/3l Października, Vf 4 
ListOj/adæ i t<ÿ2s Listopada b. r. termin do przygotowawczej przedaży rzeczonych nieru- 
■tfidimośćL oznaczony’został nadzień 4/j6 Grudnia b. r. godzinę 10-tą z rana w miejscu 
posiedzeń Trybunału W Radómiu.

■ Przed&ż NieriiChomóśćf Numerem Policyjnym. 70 oznaczonej, zacznie się od suihpij 
’rs, 4316 kop. 4(f, a nieruchomości drugiej, Numer Polic:. 276 oznaczonej, oi|,summyTs 
6614 kop. 15, w Braku licytantów, każda z tych summ o % część zniżoną, zostanie rod 
tak-zniżonych, rozpocznie: się licytacj a.

Pis^rz^Tf^è^tu Cywilnego I Instancy i Gubernii Radomskiej w Katyniu. (1580)

w Radomiu dnia 18/g0 Listopada 1854 r.
Radca.Honorowy, Ludwik ŚztembdU.

f /

• Zwwiłidamim iż w dniu Września 1854 r. ô’god'zinie 10 z rana w miejscu zwy 
kłycli posiedzeń Trybunału-Cywilnego l łnstancyj Gubernii Radomskiej w Radomiu w tein- 

’Że mieście łłatlomitt odbywających się, ogłoszonemi zostaną po raz pierwszy warunki pod 
jakiemi sjirzedanemi zostaną zakłady budowli fabrycznych sukiennych na przedmieściu 
Widoma w mieśdie Przedborzu położone, zakłady te zajęte zostały celem przymuszonego 
wywłaszczenia ha żądanie sukceśsorów Izaaka Szymona Rosen Bankiera a miauowiciój, 
dzieci Rozalii z Rozenów Bermana Rosen kupca .jmaMonki, Szymona i Henryka ęynów 

’Bermana i Regirfy z Rosenów' Alberta Lindan maHHS&b Bermana Rosęn kupca w War
szawie pód Nr, 497 lit. a zamieszkałych. Matbiasa JRosen bankiera tamże, Józefy z Ro- 
'-senów Mikońja'ł6utihatr Bankiera małżonki w assystencyi tegoż czyniącej, również, 
w Warszawie pôd'-Nr., 369' zamieszkałej, Szymona Rosen Bankiera w Warszawie pod Nr. 
470, sukcessortfw Khroliny z Rosenów Leopolda ToeplitZz małżonki jako to: Szymona 
Toeplitz kripca pod Nr.-737/ft, Henryka Toeplitz agronoma, Alexandra Toeplitz kupca, Ro- 
ząlR z Tęeplitzow Arnolda Symon Doktora Medycyny małżonki czyli obojga małżonków 
Śżj^ión, Stefanii f Matyldy panien Toeplitz z kapitałów- utrzymujących się tych wszyst
kich w Warszawie pod Nr. 107 zamieszkałych, Leopolda Toepiitz kupca imieniem włą- 
sńem oraz* w charakterze głównego opiekuna małoletnich z nięgdy Karoliną z Rósćnąw 

' zpłodzonych dzieci: Ludwika i Mieczysława synów, tudzież Natalii i Berty i Augustyny 
‘jfcórelć W dobrach Gościminie Okręgu Pułtuskim Gubernii Płockiej zamieszkałego, Śukceś- 

' * ■ .
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’Drów Doroty z Rosenów Józefa Bernsztein Doktora medycyny małżonki a mianowicie te
goż Bernszteina w imieniu własnein oraz jako ojca i głównego opiekuna małoletnichŃata- 
śi córki i Kazimierza syna w Warszawie pod Nr. 796 zamieszkałego, wszystkich tu wy
mienionych zamieszkanie prawne do exekucyi u Burmistrza miasta Przedborza i u Jana Da
niela Wojciechowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Ra
domiu urzędującego wmieście Radomiu zamieszkałego który imieniem ich przymuszoną 
sprzedaż popierać będzie obrane mających. Zajęcie na wywłaszczenie dokonane zostało 
przeciwko Gustawowi Zachert właścicielowi zakładów zamieszkałemu w mieście Przedbo
rzu Okręgu Konieckim przez akt przez Komornika przy Trybunale Cywilnym 1 lnstancyi 
Gubernii Radomskiej w Radomiu urzędującego Filipa Stępniew.icza w dniu 27 Październi
ka (8 Listopada) 1853 r. rozpoczęty, a w dniach 28 29 30 31 Października (9 10 11 12 
Listopada) 2/14 Listopada 1853 kontynuowany a dnia 3/j5 Listopada 1853 r. zakończony, 
Wniesiony do księgi hypotecznćj nieruchomości wywłaszczanych w dniu 29 Czerwca (11 
Lipca) 1854 r. do księgi zaś Pisarza Trybunału Cywilnego I Instancy! Gubernii Radom
skiej w Radomiu w dniu 17/29 Lipca 1854 r. w kopii zaś był zostawiony Burmistrzowi mia- 
inta Przedborza Walentemu Czarnowskiemu w dniu 2G Czerwca (8 Lipca) r. 1854 zaś Kon
stantemu Szaniawskiemu Pisarzowi Sąflu Pokoju Okręgu Korneckiego w dniu 24 Czerwca 
(6 Lipca i 1854 r. i w tychże dniach oryginał przez wymienionych urzędników zawidymo- 
Hąny został.

Zajęte zakłady i budowle fabryczne leżą wmieście Przedborzu, na przedmieściu 
Widoma, na lewym brzegu rzeki Pilicy na gruncie empbiteutycznym folwarku woli Przed
borskiej, w Parafii Bąkowa góra Gminie Przedbórz Okręgu Konieckim Powiecie Opoczyń
skim Gubernii Radomskiej stanowią część miasta Przedborza, składają się z następują- 
tych budowli:

1. Dom główny fabryczny z kamienia murowany dwu piętrowy blachą cynkową 
kryty z zegarem w froncie, mieści w sobie dwa wilki do szarpania wełny, tokarnią^ ma
szynę do rznięcia drzew farbierskich, kamień do ostrzenia narzędzi żelaznych, maszynę 
do szczotkowania sukieu dziesięć maszyn do ich kutnerowania dwie maszyny do czyszcze
nia szyszek barwierskich, maszynę poruszającą, maszynę wilk roztrzepującą wełnę czte- 
ty maszyny grępli, jedenaście maszyn do gręplowania wełny cztery do przędzenia wei-, 
)iy na grubo, ośm do przędzenia jej na cienko, maszynę do szlifowania grępli, cztery snor 
Wadcł ręcznych do Zwijania przędzy, jedenaście maszyn postrżygających sukno poprze
cznie, postrzygalnią podłużną, dwa stoły postrzygackie maszynę do szczotkowania su
kna patentoryczną, takąż maszynę parową snowadło do wełny, maszynę do przędze
nia wełny na krajki.

2. Budynek pokrycie kół wodnych stanowiący z dwóch ścian zbali wsłupy zbudo
wany cynkiem kryty, wewnątrz którego jest maszynerya główna ruch machinom w do- 
’nu fabrycznym i w foluszu nadająca, 3. Folusz dom murowany z kamienia blachą cyu- 
kową kryty, w nim maszyna do folowania sukna, dwie maszyny do mycia sukna, 4. 
Tartak- urządzony na stolcu z trzech rzędów słupów filarowych belkami podłużnemi i po- 
prźćcznemi powiązanych, 5. Dom farbiernia z kamienia na wapno dachówką holtąderk^ ’ 
kryt'v przy, tej piekarnia wełny w ogrodzeniu z tarcic, 6. Suszarnia dom parterowy z ka- ■ 
inieiiia dachuwką holeąderką kryty, wnim maszyna do dekatyzowania sukna, 7. Dom ‘ ■ 
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murowany opiętrze zkamiema dachówką holenderką kryty prżeznacźoityńa kantor, skład 
sukna i pomieszczenie prass, whim dwie prassy hidrauliczne do prasowania^ kpięć prass 
do pakowania sukna, dwie do robienia plomb fabrycznych siedm maszyn do przędzenia 
wełny na cienko, 8. Szopa na skład- materyałów drzewnych z tarcic, deskami pokryta, 
przy tej piwnica murowana z dachem gontowym, studnia z pompą, 9. Kuźnia murowana 
parterowa dachówką kryta, 10. Wozownia z desek, 11. Stajnia z kamienia z dachem gon
towym, 12. Dom fabryczny, 13. Dziewięć kloak, 14. Suszarnia kartów, murowany-bu
dynek dachówką kryty parterowy, 15. Kamień toczak na postumencie murowanym, 16- 
przykomórek murowany przy głównym domu fabrycznym i komórka zdesek, 17. Szop» 
do ustawiania’wagi i sikawki z bali drzewa w slupy, 18. Dom dla odźwiernego murowa
ny dachem gontowym kryty, wszystkie te budowle położone są w zaogrodzeniu fabrycz- 
nem w którem znajduje się sadzawka, ogród fruktowy a zarazem warzywny. Łącznie 
z zabudowaniami fabrycznemi sprzedane będą dwanaście domów posługujących na mie
szkanie tak dla właściciela fabryki jako też dla fabrykantów ź.ich przyległościami wtemże 
mieście Przedborzu na temże przedmieściu Widoma położone. Domy te są parterowe mu- 
rowahe gontami kryte numerami katastrom 140 lit. A, 318 A, 31>B, 318 0, 322 328 
A, 328 lit. B, 328 lit. C. 328 lit. D, 328 E. 324 i 318 a przy nich ogródek przy domku 
zajmowanym, dawniej przez Dyrektora fabryki położony..

w Radotniu dnia 19,31 Lipca 1854 r..
; Ludwik Szleinbok.

Powyższe obwieszczenie wywieszonem zostało na tablicy w ślad art. 682 K. P. Si
na, ten cel w Trybunale tutejszym utrzymywanej, zaświadczam.,

\v Radomiu dnia 19/31 Lipca 1854 r..
Ludwik ^zteinbok..

Po odbyciu trzeeh publikacyj warunków licytacyjnych’ ostatniej w dmu’%ir Paździer* 
nika 1854 r. termin do przygotowawczego przysądzenia zakładów fabrycznych sukien--* 
nych w Przedborzu oznaczony został nadzień 4/IC Stycznia 1855 godzinę 10 zgrana, licy- 
tacya na audyencyi Trybunału Cywilnego Gubernii Radomskiej w-Radomiu rozpoćznie się 
od summy rs. 24702 kop. 20 temczasowo podanej a w braku licytantów od zniżonej oV 
część rs. 16468 kop. 26, licytacyą zaś stanowcza rozpoczynać się. będzie od summy jaka 
taxą sporządzić się mianą wynaleziona będzie, wrazić znów nieoffarowania tej zniżoną 
zostanie o % częśćj którą popierający sprzedarz dać zapewniają..

’ w Radomiu dnia. 12/24 Października 1854 r.
V Ludwik Szteinbokr?&&n^

UWIADOMIENIE.. (1576)
? Dnia 22 Września r. K we wsi Komorowie Gubernii Radomskiej ^między innerni pic * 

niędzmi,skradzione zostały Listy Zastawne Ulgo okresu lit. 0. z 14 kuponami. Nr. 
35581^35582, 35583,135584, 35585, i 38586 niemniej odcięty kupon na Isze półrocza 
Î854 r. do Nr. 35586 Listu Zastawnego.. Poszkodowany ostrzega, aby nikt Listów nie- 
nabywał, gdyż już poczyniono ku temu stosowne-kroki, i uprasza zarazem, aby wrazie 
dostrzeżenia takowych, Dyrekcya.Szczegółowa.w Radomiu, uwiadomioną być mogtai 
K;StoSQwna nagroda udzieloną będzie..
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